
Test na kontrolu nápojů 
Návod k použití 

REF HDOA-D24 Čeština 

Rychlý test pro kvalitativní detekci GHB/KET v nápoji. Pro osobní použití. 

【ÚČEL POUŽITÍ】 

Test na kontrolu nápojů je test pro kvalitativní detekci GHB a ketaminu v nápojích při koncentraci 3,0g/250ml a 
1,0g/250 ml. 
Test poskytuje pouze orientační výsledky. Pro získání potvrzeného analytického výsledku je třeba použít 
specifičtější alternativní chemickou metodu. Upřednostňovanou konfirmační metodou je GC/MS nebo LC/MS. 

【SHRNUTÍ】 

Kyselina gama-hydroxymáselná (GHB), známá také jako kyselina 4-hydroxybutanová, je přirozeně se vyskytující 
neurotransmiter a psychoaktivní droga. V lékařství se používá jako celkové anestetikum a jako lék na kataplexii, 
narkolepsii a alkoholismus. Používá se také nelegálně jako omamná látka, ke snaze zvýšit sportovní výkon a 
jako droga pro znásilnění na schůzce. Jedná se o depresivní látku, která má mnoho přezdívek: easy lay, Georgia 
home boy, liquid X, liquid ecstasy, liquid E, grievous bodily harm, Gib, G-riffic, scoop, soap, salty water, organic 
Quaalude nebo fantasy. Lékaři ji někdy předepisují k léčbě poruchy spánku zvané narkolepsie (1'2). 

Ketamin (KET) je lékařské a veterinární anestetikum a kontrolovaná látka (ve Spojených státech zařazená do 
seznamu III).2 Jedná se o typ psychedelické drogy, která vyvolává pocit odtržení od reality. Mezi jeho přezdívky 
patří Special K, vitamin K a kočičí valium. Lékaři a veterináři ji používají jako anestetikum. Někdy se používá při 
léčbě depresí rezistentních na léčbu v přísně sledovaných podmínkách. 
Test kontroly nápojů je rychlý screeningový test na přítomnost drog, který lze provést bez použití přístroje. Test 
kontroly nápojů poskytuje pozitivní výsledek, pokud množství GHB přesahuje 3,0 g/250 ml a množství ketaminu 
přesahuje 1,0 g/250 ml. 

【PRINCIP】 

Test kontroly nápojů je barevný test založený na principu kolorimetrie. Když je testovaná droga v nápoji, změní 
se barva skvrny na modrou. 

【OPATŘENÍ】 

• Před provedením testu si přečtěte celý návod k použití. 
• Pouze pro osobní potřebu. 
• Pouze pro externí použití. 
• Test nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu. 
• Test nepoužívejte, pokud je testovací karta mokrá nebo poškozená. 
• Na jedno použití. Po prvním použití zlikvidujte. 
• Uchovávejte mimo dosah dětí. 

【POSKYTOVANÉ MATERIÁLY】 

• Testovací karta 
• Pokyny pro uživatele 

【MATERIÁLY, KTERÉ JSOU VYŽADOVÁNY, ALE NEJSOU POSKYTOVÁNY】 

• Hodinky, hodiny nebo časovač 

【SKLADOVÁNÍ A STABILITA】 

Uchovávejte zabalené při suché pokojové teplotě. Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního záření, 
vlhkosti a tepla. 
NEZAMRAZUJTE. 

【NÁVOD K POUŽITÍ】 

1. Naneste kapku nápoje do každého testovacího místa.  
2. Každé místo jemně potřete, nemíchejte nápoj na různých místech, počkejte, až zaschne (1-3 minuty). 
3. Pokud některý z testů zmodrá, NÁPOJ NEPIJTE! 
4. Tento test je určen pouze pro drogy na bázi GHB a ketaminu. 

 
DŮLEŽITÉ: Výsledek, který jste získali, je pouze orientační. Pro potvrzení výsledku je nutné vzorek laboratorně. 



 
 

 

 

【DODATEČNÉ INFORMACE】 

1. Co mám udělat před použitím? 
Před použitím se ujistěte, že je zkušební plocha suchá, a pečlivě si přečtěte návod k použití. 
2. Jak dlouho musím čekat, než skvrna změní barvu? 
Po kápnutí kapky nápoje na každé testovací místo testu uvidíte za 1-3 minuty změnu barvy (GHB: žlutá na 
modrou, KET: růžová na modrou), pokud je váš nápoj namíchaný. 
3. Co je falešně pozitivní výsledek? 
Falešně pozitivní výsledek testu znamená, že droga není přítomna, ale test ji odhalil. Falešně pozitivní výsledek 
mohou poskytnout modře zbarvené nápoje nebo likéry, mléčné výrobky nebo nápoje obsahující mléčné výrobky, 
smetanu nebo olejovité tekutiny. 
4. Co je falešně negativní výsledek? 
Falešně negativní výsledek testu znamená, že droga je přítomna, ale test ji nezjistil. Koncentrace drogy pod 
mezní hodnotou může dát falešně negativní výsledek. 

【OMEZENÍ】 

1. Výsledky tohoto testu jsou určeny pouze pro osobní potřebu a reference. 
2. Před použitím se ujistěte, že je zkušební místo suché. 
3. Modře zbarvený nápoj nebo likér může vykazovat falešný údaj (falešně pozitivní). 
4. Podezřelé nápoje okamžitě zlikvidujte. 
5. Tento výrobek by se neměl používat s mléčnými výrobky nebo nápoji obsahujícími mléčné výrobky, 
smetanu nebo mastné tekutiny. 
6. Pozitivní výsledek tohoto produktu by nikdy neměl být použit jako jediný základ pro určení přítomnosti 
nelegálních drog. 
7. Tento test je určen k detekci GHB a ketaminu v reálné koncentraci 3,0 g/250 ml a v reálné koncentraci 
1,0 g/250 ml. 

【LITERATURA】 

1. Quest DW, Horsley J. Field-test of a date-rape drug detection device. J Anal Toxicol. 2007 Jul-
Aug;31(6):354-7. 

2. Morris JA. Modified cobalt thiocyanate presumptive color test for ketamine hydrochloride. J Forensic Sci. 
2007 Jan;52(1):84-7. 

【SEZNAM SYMBOLŮ】 

Číslo: 14602740500 
Datum revize: 2023-10-29 

Dovozce do EU:  

Dialab Produktion und Vertrieb von chemisch-technischen Produkten und Laborinstrumenten Geselschaft 

m.b.H. 

A-2351 Wiener Neudorf, Austria, IZ-NÖ Süd, Hondastrasse, Objekt M55 

Phone: ++43(0) 2236 660910/0, e-mail: office@dialab.at 

 

Prostudujte si návod k použití 
nebo si prostudujte 

elektronický návod k použití  

Obsahuje 
počet pro <n> 

testů  

Teplotní  omezení 

 

Zdravotnický prostředek pro 
diagnostické použití in vitro  

Číslo šarže 
 

Katalogové číslo 

 

Autorizovaný zástupce pro 
Evropské 

společentsví/Evropskou unii  

Datum 
použitelnosti  

Nepoužívat 
opakovaně 

 

Nepoužívejte, pokud je obal 
poškozený a prostudujte si 

návod k použití    
Výrobce 

 
Výstraha 

Detekční položky, úrovně 

Název léku (zkratka) Zjistitelná úroveň Název léku (zkratka) Zjistitelná úroveň 

GHB 3,0 g/250 ml Ketamin 1,0 g/250 ml 

 


